200 a 203, 209, 210, 213, 217, 218, 244 a 247, 251, 252, 253, 254, 258, 268, 277, 279, 318 y 320
del Código de Procedimiento Civil.

Quebranto normativo que, anota la acusación, se debió a que el juzgador incurrió en errores
manifiestos de hecho derivados de la apreciación del registro civil de nacimiento del actor (fl.
25), el acta número ciento trece (113) del 18 de enero de 1995 de la Inspección Diecisiete de
Trabajo del Ministerio de Trabajo y Seguridad Social (fls. 27 a 29) y c) y el cálculo actuarial
elaborado por el ISS (fl. 30).

Señala que los errores de hecho aducidos fueron:

“1º. Dar por probado, sin estarlo, que no había adquirido el derecho a la pensión de jubilación a